PRESTACAO DE CONTAS



! . i ———
CONSULTAS
ATENCAO
BASICA 10.522 11.792 10.083  12.493 44.890
UPA 5.463 4.119 3.502 3.503 16.587

TOTAL 15.985 15.911 13.585 15.996 61.477



1oL TOTAL
CONSULTAS

7.439

MEDICO CLINICO
MEDICO PEDIATRA

MEDICO G/O

ENFERMEIRO

TOTAL

691

/701

1.691

10.522

8.502

703

717

1.870

11.792

7.547

720

632

1.130

10.083

9.176

793

954

1.570

12.493

32.664

2.907

3.054

6.261

44.890



EQUIPE MULTIPROFISSIONAL

consuums mm-m ToTAL

PSICOLOGO 1.202
NUTRI 145 139 218 248 750

ASS SOCIAL 304 405 329 311 1.349
FISIO 137 149 186 214 686

TOTAL 924 1.038 919 1.106 3.987



EQUIPE MULTIPROFISSIONAL

DESCRICAO 12 QUAD 22 QUAD

PSICOLOGO 1.120 1.202
NUTRI 455 750

ASS SOCIAL 1.326 1.349
FISIO 184 636

TOTAL 3.085 3.987



CAPS - CONSULTAS

mmm-m TOTAL

MEDICO
CLINICO

MEDICO
PSIQUIATRA

ENFERMEIRO

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

PSICOLOGO
ASS. SOCIAL
TOTAL

85

78
38

80
62

471

100

132
30

92
77

577

36

120
25

34
35

481

139

102
31

34
106

647

410

432
174

340
280

2.176



TOTAL CONSULTAS

MO N L Ao | TOm

ATENCAO
BASICA 44.890
10.522  11.792 10.083 12.493
UPA
5.463 4.119 3.502 3.503 16.587
CAPS
471 577 481 647 2.176
EQUIPE MULTI
924 1.038 919 1.106 3.987
TOTAL
17.380 17.526 14.985 17.749  67.640



xxxxxxxxx

PROCEDIIVIENTOS AMBULATORIAIS

DESCRICAO M JuL

ADMINISTRACAO
MEDICAMENTOS,
AFERICAO DE PRESSA,
CURATIVO, GLICEMIA,
RETIRADA DE PONTO,
SUTURA, TESTE

RAPIDO... 62.525 63.919 63.437 75.744  265.625



PROCEDIMENTOS ACUMULADOS

- 12 QUAD 22 QUAD

PROCEDIMENTOS 224.695 265.625



Secretaria de

Saude

DESCRICAO DOS
SERVICOS
Consultas
especializadas
Exames de RX
realizado

Exames Laboratorio
Municipal

Exames Laboratorio
Terceirizado - CISI
Exames
Especializados
Sessoes de
Fisioterapia

ey
H leg.:-_

e ——

ERVICOS ESPECIALIZADOS

1.082

649

9.626

2.451

6.600

2.491

1.050

651

9.548

2.529

6.489

2.515

973

706

9.999

2.592

6.692

2.720

1.388

300

12.487

3.657

8.427

3.012

4.493

2.806

41.660

11.229

28.208

10.738



Sistema Saude
Unico

de Saude

SERVICOS ESPECIALIZADOS (ACUMULADO)

DESCRICAO DO SERVICO 12 QUAD 22 QUAD
CONSULTAS
ESPECIALIZADAS 4.104 4.493
EXAMES LABORATORIAIS 35.439 52.889

EXAMES ESPECIALIZADOS

(EDA, COLO, RM, TOMO,

ECO, CARDIO, URO,

DERMATO, INFILTRACOES) 25.632 28.208



SERVICOS ESPECIALIZADOS PACTUACAO
FOZ DO IGUACU

DESCRICAO 12 QUAD 22 QUAD

CONSULTAS: CARDIOLOGIA, NEFROLOGIA,

HEMATOLOGIA, ORTOPEDIA,

ENDOCRINOLOGIA,

GASTROENTEROLOGIA, CIRURGIAO

GERAL, NEUROLOGIA, NEUROPEDIATRIA,

DERMATOLOGIA, UROLOGIA, VASCULAR 335 346

EXAMES: RESSONANCIA, TOMOGRAFIA,
CINTILOGRAFIA, ANGIOTOMOGRAFIA,
ANGIORESSONANCIA, COLONOSCORPIA,
ENDOSCOPIA, LITOTRIPSIA 333 426
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FILA DE ESPERA ESPECIALIDADES

Posicao em
ESPECIALIDADE 31/12 31/04 31/08
ORTOPEDIA 392 596 764
OFTALMOLOGIA 209 307 712
DERMATOLOGIA 738 788 634
NEUROLOGIA 421 553 589
ENDOCRINOLOGISTA 268 415 328
GASTROENTEROLOGIA 245 223 281
OTORRINOLARINGOLOGIA 205 231 236
PSIQUIATRA 323 374 219

VASCULAR 159 204 215



=~ Lo B
FILA DE ESPERA ESPECIALIDADES
Posicao em
ESPECIALIDADE 31/12 31/04 31/08
NEUROPEDIATRA 104 129 186
REUMATOLOGISTA 92 110 143
CARDIOLOGIA 100 86 100
NEFROLOGIA 0 0 28
CIRURGIAO GINECO 0 2 28

UROLOGIA 164 50 1



VIAGENS
mm_-m
CASCAVEL
PACIENTES 268 221 253 278 1.020

mm--m

FOZ DO IGUACU
PACIENTES 371 402 396 584 1.753




VIAGENS PACIENTES

DESCRICAO 1QUAD | 2QuAD

CASCAVEL 951 1.020

FOZ DO IGUACU 2.680 1.753



AUTORIZACOES DE
PASSAGENS, VIAGENS, PENSAO

PROGRAMA
TFD/VIAGEM/ONIBUS 03 04 01 04 12

USUARIOS ATEND/

VIAGENS 44 49 16 12 121
PROGRAMA
TFD/PASSAGEM 62 38 87 33 270

PENSAO / CASA APOIO 149 101 76 90 416



Secretaria de g
Saude i ! 3!5
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EXAMES CITOPATOLOGICOS

DESCRICAO DOS
SERVICOS MAIO JUN JUL AGO

NUumero de Exames
Preventivos Coletados
na faixa de 25-64 105 122 86 272 585

NUumero de Exames
Preventivos Coletados
(todas as faixas) 116 149 121 324 710



EXAMES CITOPATOLOGICOS
ACUMULADOS

PREVENTIVOS 257 710



MAMOGRAFIAS

DESCRICAO DOS MAIO JUN JUL AGO TOTAL
SERVICOS

MAMOGRAFIAS 104 98 124 112 438



MAMOGRAFIAS
ACUMULADO

MAMOGRAFIAS 511 438



NOTIFICA(;f)ES

Varicela

Doencas causadas

por protoz.

afetando a gravidez 0 1 0 0 1
Intox. Exogena 4 8 6 9 27
Acid. trab. ¢/ mat.

biologico 1 2 2 3 8
Acid. de trabalho 34 36 48 82 200
Atendimento Anti-

rabico 15 14 21 10 60

Coqueluche 0 0 3 0 3



N SUS T
Saude

el

Violéncia

interpes./autoprov. 32 35 11 18 96
Sifilis em gestante 1 0 0 4 5
Sifilis adquirida 1 2 3 2 8
Caxumba 1 0 0 0 1
HIV 0 1 2 1 4
HIV gestante 0 1 0 0 1
Zika 1 2 0 0 3

Meningite 0 2 0 1 3



N SUS T
Saude

I K

SRAG

Dengue 1.185 161 59 67 1.472
Covid-19 1.300 1.350 850 1.000 4.500
Leptospirose 0 1 0) 0) 1
Leishmaniose Teg.

Americana 0) 0 1 0) 1
Ac. ¢/ animais

Peconhentos 1 3 2 1 7
Tuberculose 1 0 2 3 6

Hepatites 4 3 1 1 9



Unico

TOTAL DE NOTIFICACOES

TR _

12 QUADRIMESTRE 16.905

22 QUADRIMESTRE(*)
6.430

(*) Dados parciais



VIGILANCIA SANITARIA

Licencas sanitarias

Cadastro de Estabelecimentos 23 18 24 2 85
Denuncias/Reclamacoes 35 28 36 39 138
Inspecao em servicos de 18 14 17 15 64

Alimentacao

Coleta de amostras de agua 30 30 30 30 120



VIGILANCIA SANITARIA

DESCRICAO DO MAIO | JUN JUL AGO
SERVICO
05 05 05 05

PROGRAMA LEITE 20
DAS CRIANCAS
SAUDE DO 26 19 34 17 96
TRABALHADOR
APROVACAO DE 02 00 00 04 06

PROJETOS



ENDEMIAS

DESCRICAO DO MAIO | JUN JUL AGO
SERVICO

BLOQUEIOS 14 15 17 21 67

VISITAS IMOVEIS 4 158 4671 6.237 7 634 22.700

PONTOS
ESTRATEGICOS 33 56 57 41 187



VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

NASCIDOS VIVOS

MASC 35 30 32 31 128
FEM 38 33 28 23 122
TOTAL 73 63 60 54 250

(*) Dados parciais



Unico

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

R _

12 QUADRIMESTRE 394

22 QUADRIMESTRE 250

(*) Dados parciais



VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

OBITOS
CECIERR) | MAD | N | WL | Aco [Tome
MASC 15 29 15 16 75
FEM 20 13 17 10 60
TOTAL 35 42 32 26 135

(*) Dados parciais



VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

12 QUADRIMESTRE 125

22 QUADRIMESTRE 135

(*) Dados parcilals
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PROCEDIMENTO
ATENCAO BASICA -UBS

CEO —PROCEDIMENTOS
BASICOS

CIRURGIA-BUCO MAXILO
FACIAL -CEO

PACIENTES PORTADORES
NECESSIDADES ESPECIAIS
- CEO

ENDODONTIA

ODONTOLOGIA
3133 3555 3680
388 335 201
195 177 175
186 212 251
223 188 176
4.146 4.489  5.598

TOTAL

_AGO | TOTAL_

4690 15.058
652 1.666
166 713
217 366
200 787

6.232 20.465



PROTESE MAXILAR

PROTESE
MANDIBULAR

PROTESE PARCIAL
REMOVIVEL
MAXILAR E
MANDIBULAR

TOTAL

ODONTOLOGIA
7 13
7 3 8
7 10 4
21 22 25

13 42
6 24
9 30

28 96



ODONTOLOGIA
PROCEDIMENTO — JUL TOTAL
COLETIVOS
ATIVIDADE
EDUCATIVA EM
GRUPO 515 2.854 596 948 4.913
EXAME
EPIDEMIOLOGICO - _ 2.714 1.116 138 3.968

TOTAL 515 5.568 1.712 1.086 3.881



URGENCIA/EMERGENCIA

lmmm

5.463 4.119 3.502 3.503 16.587

TRANSFERENCIAS
HMNSL : 53 67 78 108
HMPGL - 04 11 13 28
HMCC - 03 07 09 19
HUOP - Cascavel - 01 02 00 3
ISR - Chopinzinho - 03 02 00 5
CEONC - cascavel - 00 01 01 ’)
UOPECCAN -cascavel - 00 00 01 1

TOTAL - 64 90 102 256



HOSPITALAR

HOSPITAL MATERNIDADE NOSSA SENHORA DA LUZ

NTERNAMEVIOS | WAID | JUN | WL | ASO | o

ELETIVOS 98 80 53 /2 303
URGENCIA 107 129 144 121 501
ACIDENTES DE TRANSITO 04 02 04 07 17
OUTROS TIPOS DE LESAO 13 20 20 22 75

TOTAL 222 231 221 222 3896



HOSPITALAR

R _

12 QUADRIMESTRE 824

22 QUADRIMESTRE 896



=
SAMU - USA

e e

MAIO 24 38 62

JUN 28 50 78

JUL 25 44 69

AGO 23 47 70

TOTAL 100 179 279



- .........
SAMU - USB
“ ATENDIMENTO | TRANSFERENCIA TOTAL
MAIO 183 95 278
JUN 201 54 255
JuL 138 73 211
AGO 172 74 246

TOTAL 694 296 990



ACUMULADO

QUADRIMESTRE ATENDIMENTOS

12 QUADRIMESTRE 1.281

2° QUADRIMESTRE 1.269



OUVIDORIA 22 QUAD

JULHO AGOSTO | TOTAL
LOCAL
UPA 7 1 0 0 8

SMS 0 5 0 1 6
UBS IPE 2 0 1 1 4
PRESTRADOR - 0 2 1 1 4
CONTRATO ESTADO

UBS CENTRO 0 2 0 1 3
UBS CSU 1 1 0 0 2
UBS PARQUE 0 2 0 0 2

INDEPENDENCIA



OUVIDORIA 22 QUAD
oo Tuno_uio Luuro_scosro_rom._

CAPS 1 0

ODONTOLOGIA 0 1 0 0 1
AGENDAMENTO 0 0 0 1 1
UBS BELO 0 0 0 1 1
HORIZONTE

UBS CONDA 0 0 1 1
UBS NAZARE 0 1 0 0 1
REFERENTE A 0 2 3 1 6
PROFISSIONAL

ORIENTACOES 36 35 27 46 144
WHATSWAPP

TOTAL 11 17 5 8 41



CORONAVIRUS

TELEATENDIMENTO/

MONITORAMENTO 382 1.204 1063 729 3.878
COLETAS 776 1.433 947 572 3.728
MONITORADOS 245 194 407 229 1.075

CONFIRMADOQOS 245 194 407 229 1.075



CORONAVIRUS
ACUMULADO

DESCRICAO 12QUAD 22QUAD

TELEATENDIMENTO/

MONITORAMENTO 9.949 3.878 13.827
COLETAS 10.004 3.728 13.732
MONITORADQOS 5.340 1.075 6.415

CONFIRMADOS 4.530 1.075 5.605






