

PRESTAÇÃO DE CONTAS

2 º QUADRIMESTRE 2022 MAIO/JUN/JUL/AGO







CONSULTAS

CONSULTAS	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
ATENÇÃO BÁSICA	10.522	11.792	10.083	12.493	44.890
UPA	5.463	4.119	3.502	3.503	16.587
TOTAL	15.985	15.911	13.585	15.996	61.477





CONSULTAS	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
MÉDICO CLÍNICO	7.439	8.502	7.547	9.176	32.664
MÉDICO PEDIATRA	691	703	720	793	2.907
MÉDICO G/O	701	717	682	954	3.054
ENFERMEIRO	1.691	1.870	1.130	1.570	6.261
TOTAL	10.522	11.792	10.083	12.493	44.890







EQUIPE MULTIPROFISSIONAL

	,				
CONSULTAS	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
PSICOLOGO	338	345	186	333	1.202
NUTRI	145	139	218	248	750
ASS SOCIAL	304	405	329	311	1.349
FISIO	137	149	186	214	686
TOTAL	924	1.038	919	1.106	3.987

EQUIPE MULTIPROFISSIONAL

DESCRIÇÃO	1º QUAD	2º QUAD
PSICOLOGO	1.120	1.202
NUTRI	455	750
ASS SOCIAL	1.326	1.349
FISIO	184	686
TOTAL	3.085	3.987







CAPS - CONSULTAS

PROF	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
MÉDICO CLINICO	128	146	131	135	540
MEDICO PSIQUIATRA	85	100	86	139	410
ENFERMEIRO	78	132	120	102	432
TERAPEUTA OCUPACIONAL	38	30	25	81	174
PSICOLOGO	80	92	84	84	340
ASS. SOCIAL	62	77	35	106	280
TOTAL	471	577	481	647	2.176

TOTAL CONSULTAS

	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
ATENÇÃO BÁSICA	10.522	11.792	10.083	12.493	44.890
UPA	5.463	4.119	3.502	3.503	16.587
CAPS	471	577	481	647	2.176
EQUIPE MULTI					
	924	1.038	919	1.106	3.987
TOTAL	17.380	17.526	14.985	17.749	67.640







PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS

DESCRIÇÃO	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS, AFERICAO DE PRESSA, CURATIVO, GLICEMIA, RETIRADA DE PONTO, SUTURA, TESTE RÁPIDO	62.525	63.919	63.437	75.744	265.625

PROCEDIMENTOS ACUMULADOS

	1º QUAD	2º QUAD
PROCEDIMENTOS	224.695	265.625



Fisioterapia



2.491

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

		2			
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
Consultas					
especializadas	1.082	1.050	973	1.388	4.493
Exames de RX realizado	649	651	706	800	2.806
Exames Laboratório Municipal	9.626	9.548	9.999	12.487	41.660

especializadas	1.082	1.050	973	1.388	4.493
Exames de RX					
realizado	649	651	706	800	2.806
Exames Laboratório					
Municipal	9.626	9.548	9.999	12.487	41.660
Exames Laboratório					
Terceirizado - CISI	2.451	2.529	2.592	3.657	11.229
Exames					
Especializados	6.600	6.489	6.692	8.427	28.208
Sessões de					

2.515

2.720

3.012

10.738







SERVIÇOS ESPECIALIZADOS (ACUMULADO)

1º QUAD	2º QUAD
4.104	4.493
35.439	52.889
25 622	28.208
	4.104







SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PACTUAÇÃO FOZ DO IGUAÇU

DESCRIÇÃO	1º QUAD	2º QUAD
CONSULTAS: CARDIOLOGIA, NEFROLOGIA, HEMATOLOGIA, ORTOPEDIA, ENDOCRINOLOGIA, CIRURGIÃO GASTROENTEROLOGIA, CIRURGIÃO GERAL, NEUROLOGIA, NEUROPEDIATRIA, DERMATOLOGIA, UROLOGIA, VASCULAR	335	346
EXAMES: RESSONÂNCIA, TOMOGRAFIA, CINTILOGRAFIA, ANGIOTOMOGRAFIA, ANGIORESSONÂNCIA, COLONOSCOPIA, ENDOSCOPIA, LITOTRIPSIA	333	426



PSIQUIATRA

VASCULAR





FILA DE ESPERA ESPECIALIDADES

TILA DE ESPENA ESPECIALIDADES					
		Posição em			
ESPECIALIDADE	31/12	31/04	31/08		
ORTOPEDIA	392	596	764		
OFTALMOLOGIA	209	307	712		
DERMATOLOGIA	738	788	634		
NEUROLOGIA	421	553	589		
ENDOCRINOLOGISTA	268	415	328		
GASTROENTEROLOGIA	245	223	281		
OTORRINOLARINGOLOGIA	205	231	236		







FILA DE ESPERA ESPECIALIDADES

	Posição em			
ESPECIALIDADE	31/12	31/04	31/08	
NEUROPEDIATRA	104	129	186	
REUMATOLOGISTA	92	110	143	
CARDIOLOGIA	100	86	100	
NEFROLOGIA	0	0	28	
CIRURGIÃO GINECO	0	2	28	
UROLOGIA	164	50	1	







VIAGENS

DESCRIÇÃO	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
CASCAVEL	22	21	24	25	92
PACIENTES	268	221	253	278	1.020

DESCRIÇÃO	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
FOZ DO IGUAÇU	46	48	49	60	203
PACIENTES	371	402	396	584	1.753

VIAGENS PACIENTES

DESCRIÇÃO	1 QUAD	2 QUAD
CASCAVEL	951	1.020
FOZ DO IGUAÇU	2.680	1.753







AUTORIZAÇÕES DE PASSAGENS, VIAGENS, PENSÃO

DESCRIÇÃO	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
PROGRAMA TFD/VIAGEM/ÔNIBUS	03	04	01	04	12
USUÁRIOS ATEND/ VIAGENS	44	49	16	12	121
PROGRAMA TFD/PASSAGEM	62	38	87	83	270
PENSÃO / CASA APOIO	149	101	76	90	416







EXAMES CITOPATOLÓGICOS

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
Número de Exames Preventivos Coletados na faixa de 25-64	105	122	86	272	585
Número de Exames Preventivos Coletados (todas as faixas)	116	149	121	324	710

EXAMES CITOPATOLÓGICOS ACUMULADOS

DESCRIÇÃO	1 QUAD	2 QUAD
PREVENTIVOS	257	710







MAMOGRAFIAS

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
MAMOGRAFIAS	104	98	124	112	438

MAMOGRAFIAS ACUMULADO

DESCRIÇÃO	1 QUAD	2 QUAD
MAMOGRAFIAS	511	438



Doenças causadas

afetando a gravidez

Varicela

por protoz.

biológico

rábico

Coqueluche

Intox. Exógena

Acid. trab. c/ mat.

Acid. de trabalho

Atendimento Anti-

NOTIFICAÇÕES

	NOI	IFICAÇ	OES
NOTIFICAÇÕES(*)	MAIO	JUN	JUL

AGO

TOTAL



Sífilis adquirida

Caxumba

HIV gestante

Meningite

HIV

Zika

NOTIFICAÇÕES(*)	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
Violência interpes./autoprov.	32	35	11	18	96
Sífilis em gestante	1	0	0	4	5

Hepatites



Sistema Saude Unico de Saúde					
NOTIFICAÇÕES(*)	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
SRAG	3	1	6	0	10
Dengue	1.185	161	59	67	1.472
Covid-19	1.300	1.350	850	1.000	4.500
Leptospirose	0	1	0	0	1
Leishmaniose Teg. Americana	0	0	1	0	1
Ac. c/ animais Peçonhentos	1	3	2	1	7
Tuberculose	1	0	2	3	6







TOTAL DE NOTIFICAÇÕES

NOTIFICAÇÕES	
1º QUADRIMESTRE	16.905
2º QUADRIMESTRE(*)	6.430







VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
Licenças sanitárias	48	40	53	39	180
Cadastro de Estabelecimentos	23	18	24	2	85
Denuncias/Reclamações	35	28	36	39	138
Inspeção em serviços de Alimentação	18	14	17	15	64
Coleta de amostras de água	30	30	30	30	120







VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
PROGRAMA LEITE DAS CRIANÇAS	05	05	05	05	20
SAÚDE DO TRABALHADOR	26	19	34	17	96
APROVAÇÃO DE PROJETOS	02	00	00	04	06







ENDEMIAS

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
BLOQUEIOS	14	15	17	21	67
VISITAS IMÓVEIS	4.158	4.671	6.237	7.634	22.700
PONTOS ESTRATÉGICOS	33	56	57	41	187







NASCIDOS VIVOS

DESCRIÇÃO(*)	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL(*)
MASC	35	30	32	31	128
FEM	38	33	28	23	122
TOTAL	73	63	60	54	250







NASCIDOS VIVOS(*)	
1º QUADRIMESTRE	394
2º QUADRIMESTRE	250







ÓBITOS

DESCRIÇÃO(*)	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL(*)
MASC	15	29	15	16	75
FEM	20	13	17	10	60
TOTAL	35	42	32	26	135







ÓBITOS(*)	
1º QUADRIMESTRE	125
2º QUADRIMESTRE	135



TOTAL





ODONTOLOGIA							
PROCEDIMENTO	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL		
ATENÇÃO BÁSICA -UBS	3133	3555	3680	4690	15.058		
CEO –PROCEDIMENTOS BÁSICOS	388	335	291	652	1.666		
CIRURGIA-BUCO MAXILO FACIAL -CEO	195	177	175	166	713		
PACIENTES PORTADORES NECESSIDADES ESPECIAIS - CEO	186	212	251	217	866		
ENDODONTIA	223	188	176	200	787		

4.146 4.489

5.598

6.232 20.465







ODONTOLOGIA

PROCEDIMENTO	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
PRÓTESE MAXILAR	7	9	13	13	42
PRÓTESE MANDIBULAR	7	3	8	6	24
PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL MAXILAR E MANDIBULAR	7	10	4	9	30
TOTAL	21	22	25	28	96







ODONTOLOGIA

PROCEDIMENTO – COLETIVOS	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
ATIVIDADE EDUCATIVA EM GRUPO	515	2.854	596	948	4.913
EXAME EPIDEMIOLÓGICO -		2 714	1 116	120	2.000
TOTAL	- 515	2.7145.568	1.116 1.712	138 1.086	3.968 8.881







URGÊNCIA/EMERGÊNCIA

DESCRIÇÃO	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
UPA	5.463	4.119	3.502	3.503	16.587
	TRANS	SFERÊNCIA	S		
HMNSL	-	53	67	78	198
HMPGL	-	04	11	13	28
HMCC	-	03	07	09	19
HUOP - Cascavel	-	01	02	00	3
ISR - Chopinzinho	-	03	02	00	5
CEONC - Cascavel	-	00	01	01	2
UOPECCAN -Cascave	el -	00	00	01	1
TOTAL	-	64	90	102	256







HOSPITALAR

HOSPITAL MATERNIDADE NOSSA SENHORA DA LUZ

INTERNAMENTOS	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
ELETIVOS	98	80	53	72	303
URGÊNCIA	107	129	144	121	501
ACIDENTES DE TRÂNSITO	04	02	04	07	17
OUTROS TIPOS DE LESÃO	13	20	20	22	75
TOTAL	222	231	221	222	896







HOSPITALAR

INTERNAMENTOS	
1º QUADRIMESTRE	824
2º QUADRIMESTRE	896







SAMU - USA

MÊS	ATENDIMENTO	TRANSFERÊNCIA	TOTAL
MAIO	24	38	62
JUN	28	50	78
JUL	25	44	69
AGO	23	47	70
TOTAL	100	179	279







SAMU - USB

MÊS	ATENDIMENTO	TRANSFERÊNCIA	TOTAL
MAIO	183	95	278
JUN	201	54	255
JUL	138	73	211
AGO	172	74	246
TOTAL	694	296	990







ACUMULADO

QUADRIMESTRE	ATENDIMENTOS
1º QUADRIMESTRE	1.281
2° QUADRIMESTRE	1.269

OUVIDORIA 2º QUAD

LOCAL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	TOTAL
UPA	7	1	0	0	8
SMS	0	5	0	1	6
UBS IPE	2	0	1	1	4
PRESTRADOR - CONTRATO ESTADO	0	2	1	1	4
UBS CENTRO	0	2	0	1	3
UBS CSU	1	1	0	0	2
UBS PARQUE INDEPENDENCIA	0	2	0	0	2

TOTAL

OUVIDORIA Zº QUAD						
LOCAL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO		
CAPS	1	0	0	0		
ODONTOLOGIA	0	1	0	0		
AGENDAMENTO	0	0	0	1		
UBS BELO HORIZONTE	0	0	0	1		
UBS CONDA	0	0	0	1		

UBS NAZARE

REFERENTE A

PROFISSIONAL

ORIENTAÇÕES

WHATSWAPP

TOTAL







CORONAVÍRUS

DESCRIÇÃO	MAIO	JUN	JUL	AGO	TOTAL
TELEATENDIMENTO/ MONITORAMENTO	882	1.204	1063	729	3.878
COLETAS	776	1.433	947	572	3.728
MONITORADOS	245	194	407	229	1.075
CONFIRMADOS	245	194	407	229	1.075



COLETAS

MONITORADOS

CONFIRMADOS

CORONAVÍRUS

ACUMULADO

DESCRIÇÃO	1ºQUAD	2ºQUAD	TOTAL

TELEATENDIMENTO/		

TELEATENDIMENTO/			
MONITORAMENTO	9.949	3.878	13.827

3.728

1.075

1.075

13.732

6.415

5.605

10.004

5.340

4.530



Secretaria Municipal de Saúde auditoriasaude@medianeira.pr.gov.br